
 

 

    
  

 

GABINETE DO PREFEITO 
Rua Coronel Luiz Felipe, nº 299 - Bairro Centro, Cedro-CE -  CEP: 63400-000 CNPJ: 07.812.241/0001-84 

Telefone: (88) 3564-0375 | E-mail: chefegabinete@cedro.ce.gov.br  Site: www.cedro.ce.gov.br 

PORTARIA Nº 0102.005/2024 – GAB                               

 

Dispõe sobre designação dos membros da 

Comissão de Organização do Concurso Público, 

que deverá coordenar, acompanhar, fiscalizar os 

trabalhos realizados pela instituição vencedora 

do processo licitatório, a realização do concurso 

público, e dá outras providências.  

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, Art. 105 e em 

pleno exercício do cargo. 

 

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 735/2024, de 12 de dezembro de 2023, que 

dispõem sobre cria no quadro de cargos efetivos do município de cedro, os cargos 

que indica, reestrutura as vacâncias oriundas de concursos anteriores, autoriza a 

realização de concurso público e define normas gerais para ingresso no serviço 

público, e dá outras providências. 

 

R E S O L V E: 

  

 Art. 1º - DESIGNA, COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO 

PÚBLICO, incumbida na coordenação, acompanhamento, fiscalização dos trabalhos 

realizados pela instituição vencedora do processo licitatório, na realização do 

concurso público de provas ou de provas e títulos junto ao município de Cedro, CE, 

com a seguinte composição: 

NOME CPF 

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO 228.716.323-91 

ELAYNY JAKLENY CLEMENTINO COSTA 008.023.353-81 

AUGUSTO SANTOS DE SOUZA 080.304.373-23 

 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

MUNICIPIOAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 

EM 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 

 

JOAO BATISTA DINIZ 

Prefeito Municipal  

mailto:chefegabinete@cedro.ce.gov.br

